
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33568  11Quinta-feira, 01 DE MARÇO DE 2018

PORTARIA Nº 079/2018 – CMG, 28 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:O Processo nº 126/2018 - CMG, datado de 21/02/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 35540 MARCO ANTONIO DE 
SOUZA GONÇALVES 57200034/1 696.180.382-20

10 a 14/02/2018
 

4,5 (completa)
 SD PM RG 39574 THOMAZ JEFFERSON 

SANTOS DOS SANTOS 4220269/1 863.022.562-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de fevereiro de 2018                                                                   
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 284468
PORTARIA Nº 078/2018 – CMG, 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 130/2018 - CMG, datado de 21/02/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 
o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 25672 EVERALDO MONTEIRO DE 
MACÊDO 5732522/1 253.990.632-04

14 a 17/02/2018
 

3,5 (completa)

CB PM RG 36789 DIENE MIRANDA 
MENEZES 5722173/1 959.619.922-68 3,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de fevereiro de 2018                                                                   
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 284472

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº068/2018-DAF/SEAD DE 28 DE 
FEVEREIRO DE 2018

Objetivo: A fi m de participar de reunião de trabalho junto ao 
Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
Servidora: Alice Viana Soares Monteiro
Cargo: Secretária de Estado de Administração
Id. Funcional nº5194334/6
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Brasília/DF – Brasil
Dia: 01.03.2018
Nº de diárias: ½
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 284215
PORTARIA Nº069/2018-DAF/SEAD DE 28 DE 

FEVEREIRO DE 2018
Objetivo: a fi m de acompanhar a instalação da nova Unidade de 
Atendimento à População – Estação Cidadania, prevista para o 
município de Parauapebas.
Servidor: Jose Maria Sardinha Júnior
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
Id. Funcional nº55587306/1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Marabá/PA – Brasil
Períodos: 01.03 a 02.03.2018
Nº de diárias: 1 e ½
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 284337

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2017
LICITAÇÃO – FASE DE HABILITAÇÃO
EXTRATO DE RESULTADO
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de planejamento, organização, realização, 
processamento e resultado fi nal para homologação do Concurso 
Público para seleção de candidatos para provimento de vagas 
em cargo de nível superior e de nível médio para a Secretaria 
de Estado de Saúde Pública – SESPA e Hospital Ophir 
Loyola - HOL, assim como toda e qualquer logística necessária 
à execução dos serviços, conforme especifi cações contidas no 
Edital de Concorrência Pública n° 06/2017.
Analisados os documentos apresentados à ocasião da análise 
e julgamento da 1º Fase da Concorrência Publica n° 06/2017, 
segundo disposições contidas no Edital de Concorrência Pública 
n° 06/2017 e legislação pertinente, a Comissão Especial de 
Licitação, designada através da Portaria nº 626, de 22 de Agosto 
de 2017 (DOE n° 33451, de 04 de Setembro de 2017), RESOLVE:
HABILITAR as licitantes abaixo relacionadas em razão do acervo 
documental, apresentado à ocasião da análise e julgamento 
da 1º Fase da Concorrência Publica n° 06/2017, estar em 
conformidade com as regras e condições estabelecidas no 
Edital de Concorrência Publica n° 06/2017.

  ITEM LICITANTE HABILITADA CNPJ
01
Secretaria de Estado 
de Saúde Pública - 
SESPA

INSTITUTO AOCP 12.667.012/0001-53

INSTITUTO AMERICANO DE 
DESENVOLVIMENTO - IADES 11.432.298/0001-25

02
Hospital Ophir 
Loyola - HOL

INSTITUTO AOCP 12.667.012/0001-53
INSTITUTO AMERICANO DE 
DESENVOLVIMENTO - IADES 11.432.298/0001-25

Os interessados poderão interpor recurso da decisão prolatada 
pela Comissão Especial de Licitação no prazo de até 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, conforme 
disposição legal.
A íntegra do resultado da fase de habilitação será encaminhada 
através de correio eletrônico para a empresa participante, e 
estará disponível no endereço eletrônico www.compraspara.
pa.gov.br.
Belém (PA), 28 de fevereiro de 2018.
Juliana Silva Paiva
Comissão Especial de Licitação – Presidente
Portaria nº 626, de 22 de Agosto de 2017.

Protocolo: 284643

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 012/2018-GVG

BELÉM, 21 DE FEVEREIRO DE 2018
O VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas;
CONSIDERANDO o que dispõe  o art. 137 da Lei 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o art. 3º, do Decreto nº 954/2014, publicado 
no DOE nº 32.570, de 27 de janeiro de 2014;
CONSIDERANDO que a Vice-Governadoria do Estado funciona 
em regime de tempo integral;
CONSIDERANDO, ainda, o Processo 2018/46518, de 01 de 
fevereiro de 2018, deste Órgão:
RESOLVE:
Conceder Gratifi cação de Tempo Integral ao servidor JOÃO 
BATISTA NETO, matrícula nº 115509/1, lotado nesta Vice-
Governadoria do Estado, em percentual de 60% (sessenta por 
cento) incidente sobre o vencimento base da função, a contar de 
01 de fevereiro de 2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
José da Cruz Marinho
Vice-Governador do Estado

Protocolo: 284202

FÉRIAS
PORTARIA Nº 018/2018-GVG
DE 28 DE FEVERERIO DE 2018

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares aos servidores 
desta Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionados:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Francisco Arenilton 

de Lima Santos
09.08.2015 a 
08.08.2016 01 a 30.03.2018

Nelito Correa 
Lopes

01.01.2017 a 
31.12.2017 01 a 30.03.2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 284469

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
Portaria nº 113/2018-PGE.G., Belém, 26 de fevereiro de 
2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de licença paternidade ao servidor 
CEZAR DE SOUZA CASSEB, ocupante do cargo de Assistente de 
Procuradoria, identidade funcional nº 57214677/2, no período de 
21.02 a 02.03.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 284381

FÉRIAS
Portaria nº 112/2018-PGE.G., Belém, 26 de fevereiro de 
2018.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE:
I - INTERROMPER a contar de 26.02.2018, o gozo de férias da 
Procuradora do Estado Fabíola de Melo Siems, identidade funcional 
5703107/2, concedida pela Portaria nº 001/2018-PGE.G., de 
03.01.2018, fi cando o saldo remanescente para o gozo oportuno;
II – REVOGAR a contar de 26.02.2018, a Portaria n° 
095/2018-PGE.G., de 15.02.18, que designou a Procuradora do 
Estado Carolina Ormanes Massoud, id. Funcional 5858909/1, 
para responder como Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 284376


